SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

Fls.

PORTARIA Nº 132,
DE 24 DE MAIO DE 2024

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024,

Resolve:

Art. 1º LOCALIZAR o servidor WILSON NUNES DA SILVA, Matrícula SIAPE, Nº 1106737 ocupante

do cargo de, ELETRICISTA, exercendo suas atividades na Coordenação de Manutenção, Trnsporte e
Almoxarifado  do Campus Petrolina, desde 26 de abril de 2024.

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES

LOCAL DE

TRABALHO

TEMPO PERMANÊNCIA

DIÁRIO
(horas)

MENSAL
(horas

Manutenções corretivas e preventivas, instalação e
manutenção em circuito elétricos, instalação e manutenção
em máquinas elétricas.

CEPET - CMTA

08

40

Manutenção em circuitos elétricos; prediais (220 v),
específicos; motores elétricos (380 v) e na lata tensão nas
subestações aéreas com uso de vara de manobra (13.800 v)

CEPET - CMTA

08

40

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL NO AMBIENTE DO TRABALHO 08 horas 160 horas

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA
Diretor-Geral

Campus Petrolina/IFSertão

		2024-05-24T12:20:00-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368